РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 августа 2022 года                                                              № 499
пгт. Долгое

Об утверждении Порядка предоставления
дополнительной меры социальной поддержки граждан Российской Федерации,

проживающих на территории Должанского района Орловской области,
направленных федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат
Орловской области» для прохождения военной службы по контракту в 3-й

армейский корпус для  участия в специальной военной операции
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики и Украины

В соответствии с указом Губернатора Орловской области от 09 августа 2022
года № 9 «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан Российской
Федерации, проживающих на территории Должанского района Орловской
области, направленных федеральным казенным учреждением «Военный
комиссариат Орловской области» для прохождения военной службы по контракту
в 3-й армейский корпус для  участия в специальной военной операции
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики
и Украины,

Администрация Должанского района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления дополнительной меры
социальной поддержки граждан Российской Федерации, проживающих
на территории Должанского района Орловской области, направленных
федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат Орловской
области» для прохождения военной службы по контракту в 3-й армейский корпус
для  участия в специальной военной операции на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины».

 2. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства
администрации Должанского района Орловской области (М.М. Чеботковой)
обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте
администрации Должанского района Орловской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Принятое решение распространяется на правоотношения возникшие
с 01 августа 2022 года.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за  собой.

Глава района Б.Н. Макашов

Приложение к постановлению
администрации Должанского района

№ 499 от 15 августа 2022 года

ПОРЯДОК
Предоставления дополнительной меры социальной поддержки гражданам
Российской Федерации, проживающим на территории Должанского района
Орловской области, направленных федеральным казенным учреждением

«Военный комиссариат Орловской области» для прохождения военной службы по
контракту в 3-й армейский корпус для  участия в специальной военной операции
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики

и Украины
1. Настоящий Порядок регламентирует предоставление дополнительной

меры социальной поддержки в виде предоставления детям граждан

Российской Федерации, проживающим на территории Должанского района

Орловской области, направленных федеральным казенным учреждением

«Военный комиссариат Орловской области» для прохождения военной

службы по контракту в 3-й армейский корпус для  участия в специальной

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики и Украины преимущественного права

зачисления в муниципальные дошкольные образовательные организации,

общеобразовательные организации, образовательные организации

дополнительного образования и бесплатного обучения в образовательных

организациях дополнительного образования.

2. Настоящий Порядок распространяется на дошкольные образовательные

организации, общеобразовательные организации и образовательные организации

дополнительного образования Должанского района Орловской области.

3.     Дошкольная образовательная организация, общеобразовательная

организация, организация дополнительного образования обеспечивает

первоочередной прием детей  граждан Российской Федерации, проживающим на

территории Должанского района Орловской области, направленных

федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат Орловской

области» для прохождения военной службы по контракту в 3-й армейский корпус

для  участия в специальной военной операции на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины. Таким детям

может быть отказано в приеме только по причине отсутствия свободных мест

в общеобразовательной организации. В случае отсутствия свободных мест

в общеобразовательной организации, законные представители ребенка для

решения вопроса о его зачисление в другое образовательное учреждение,

обращается непосредственно в администрацию Должанского района.

4.      Прием граждан в конкретное образовательное учреждение

осуществляется                        в соответствии с Правилами, которые определяются

образовательным учреждением самостоятельно в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

5. Прием в филиал образовательного учреждения осуществляется   в
соответствии                 с Правилами приема в образовательное учреждение.

6.  Прием в образовательные учреждения осуществляется в течение всего
учебного года при наличии свободных мест.